Заместителю главы
муниципального обрывок ан я

МИНИСТЕРСТВО Белореченский район
ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ

ИМОЛОДЕЖНОЙПОЛИТИКИ г “ .в.
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ ордеевои С

Рашпилсвскал ул., д. 23, г. Краснодар, 350063
Тел. (861) 298-25-73, (861) 298-26-00
Е-пші1: тіпоЬтКпЬап@1‹ш5по‹1апш

Жаждоёд № 97—0/›/_5и?945 23
На № от

О принятии мер

Уважаемая Светлана Владимировна!

В целях контроля за выполнением поручения от 22 марта 2018 г. №. 1 85,
данного главой администрации (губернатором) Краснодарского ъ рая
В.И. Кондратьевым в рамках совещания в формате «Час контроля» «0
чить работу кружков` сскщ : в школах, доступность инфраструктур 1 в

урочное время для занятий спортом, культурного и научного развития >),

зом министерства образования, науки и молодежной политики Красн да
края (далее * министерство) от 30 декабря 2019 г, № 5498 утвержден т

выездов в муниципальные образования Краснодарского края.
В рамках выездных мероприятий осуществлен мониторинг проведе тия

занятий физической культурой и спортом на базе общеобразовательны о
низаций во внеурочное время, в том числе реализации мероприятий В ‚ерас ий—

я
з

:Ъ ЭГО

З ИК

›пЧ—(ПСИ 'О Ж ;»|

ского проекта «Самбо в школу» и официальных физкультурных мер пр ий,
проводимых в общсгбразт _ „зппях муниципальных обр ва—

ний Краснодарского края во втором полугодии 2019-2020 учебного го; а.
В соответствии с приказом министерства от 27 августа 2019 г. № 32’ 3 ру—

ководителям общеобразовательных организаций рекомендовано принять ры
по обеспечению оптимальной загруженности спортивной инфраструкт ур) ъ—

ектов образования, в том числе обеспечить работу спортивных залов у—

жений общеобразовательных организаций до 21.00.
В результате изучения ситуации загруженности спортивной ин Ьраст ук—

туры школ установлено, что согласно расписанию занятий, в секциях физк ль—

турно * спортивной напр… … : рочное время в спортнгно зле
МБОУ ООШ № 7 работа спортивного ‚ши до 21.00 часа не организована.

Загруженность объектов спортивной инфраструктуры общеобразовгт ль-
ных организаций является одним из наиболее важных показателей, страж ио—

щих работу физкультурно—спортивной направленности во внеурочное вре я

Гугл…

На основании вышеизложенного, прошу Вас взять под личный тон
принимаемые меры по обеспечению оптимальной загруженности спсртъ
инфраструктуры общеобразовательных организаций, а также предостшит
дения об устранении замечаний.

Министр

Оверина Надежда Михайловна
+7 (861) 298-25-93

Е.В. Вороб ЬС

ль
эй